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Podsumowanie pracy strażaków
W rocznej naradzie kadry kierowniczej świętokrzyskich strażaków wzięła dziś udział wojewoda Bożentyna Pałka-
Koruba.
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udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Podczas spotkania przedstawiona została działalność straży pożarnej na terenie
województwa świętokrzyskiego w 2009 roku. Rozmawiano na temat danych
statystycznych zadań realizowanych przez strażaków w różnych dziedzinach, w
szczególności w zakresie działań ratowniczo-gaśniczych, kontrolno-rozpoznawczych,
logistycznych, szkoleniowych i organizacyjnych.
Jak wynika z raportów w 2009 roku na terenie naszego regionu jednostki straży
pożarnych interweniowały 13 122 razy. Na tę liczbę zdarzeń złożyło się 5777 pożarów,
7057 tzw. miejscowych zagrożeń oraz 278 fałszywych alarmów. Jeśli chodzi o
częstotliwość to w ubiegłym roku w województwie świętokrzyskim na dobę
odnotowywano średnio 35,9 zdarzeń. Oznacza to, że co 40 minut inicjowano działanie
interwencyjne, przy którego likwidacji uczestniczyły jednostki ochrony
przeciwpożarowej. - Analizując powyższe dane należy zaznaczyć, że w stosunku do
roku ubiegłego nastąpił nieznaczny, 3,5-procentowy spadek liczby zdarzeń. Wśród nich
natomiast wzrosła liczba pożarów - o 4,5% i alarmów fałszywych - o 9,4%, przy spadku
ilości miejscowych zagrożeń - o 9,6% - poinformował Arkadiusz Wesołowski, rzecznik prasowy Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Dodał, że najwyższe wzrosty ilości pożarów (powyżej 20%) odnotowano w
powiatach: sandomierskim, koneckim i skarżyskim, natomiast w powiatach pińczowskim i kazimierskim nastąpiły znaczące
spadki. Ilość miejscowych zagrożeń spadła we wszystkich powiatach. Najwyższe spadki odnotowano w powiatach
sandomierskim i koneckim.
W 2009 roku znacznie poprawiono także stan wyposażenia technicznego jednostek PSP i OSP. Dzięki dokonanym w ubiegłym
roku zakupom, do jednostek PSP i OSP trafiło łącznie 67 samochodów (w tym 22 fabrycznie nowe), 2 kontenery ze sprzętem
inżynieryjno-technicznym i wężami pożarniczymi, 3 działka wodno-pianowe, 2 skokochrony oraz 3 zestawy narzędzi
hydraulicznych.
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